Suplementares:

 Composição Atual Composição Após a Oferta
Espécie e Classe das Ações Quantidade Valor Quantidade Valor(1)(2)

  (em R$)  (em R$)
Ordinárias .....  400.007.354 5.000.091.925,00 400.007.354 5.000.091.925,00
Preferenciais .....  100.000.000 1.250.000.000,00 240.000.001 3.000.000.012,50
Total .....  500.007.354 6.250.091.925,00 640.007.355 8.000.091.937,50

(1) Com base no Preço por Ação de R$12,50 que é o preço médio da Faixa Indicativa.
(2) Sem dedução de comissões e despesas.

Principais acionistas, Administradores e Acionista Vendedor

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações de emissão do Banco detidas por acionistas
titulares de 5% (cinco por cento) ou mais de ações de emissão do Banco, pelo Acionista Vendedor
e pelos membros da Administração, na data deste Prospecto e a previsão para após a conclusão da
Oferta.

47

Na hipótese de colocação total das Ações da Oferta Base, sem considerar as Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta(2)

Acionistas(1)
Ações

Ordinárias %
Ações

Preferenciais %
Ações

Ordinárias %
Ações

Preferenciais %
Flávio Pentagna Guimarães(3) .....  1 0,0 55.000.000 55,0 1 0,0 32.681.146 13,6
BMG Participações S.A.(4) .....  154.438.284 38,6 0 0,0 154.438.284 38,6 0 0,0
Ângela Annes Guimarães .....  51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 3,7
Regina Annes Guimarães .....  51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 3,7
Ricardo Annes Guimarães .....  51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 3,7
João Annes Guimarães .....  51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 3,7
Antônio Mourão Guimarães Neto .....  18.961.199 4,7 9.000.000 9,0 18.961.199 4,7 9.000.000 3,7
Outros .....  20.442.114 5,1 0 0,0 20.442.114 5,1 0 0,0
Ações em Circulação .....  0 0,0 0 0,0 0 0,0 162.318.855 67,6
Total .....  400.007.354 100% 100.000.000 100% 400.007.354 100% 240.000.001 100,00

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive sua
composição societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, na página 1.185 deste Prospecto.

(2) Não haverá alteração no número de ações ordinárias.
(3) Por meio do Contrato de Doação com Reserva de Usufruto celebrado em 19 de novembro de 2018, o Sr. Flávio Pentagna Guimarães doou, como

adiantamento de herança, o total de 94.706.665 ações ordinárias e 45.000.000 ações preferenciais de emissão do Banco aos Srs. Antônio Mourão
Guimarães Neto, Ângela Annes Guimarães, João Annes Guimarães, Regina Annes Guimarães e Ricardo Annes Guimarães, em igual proporção para
cada um, reservando para si o usufruto vitalício sobre todos os direitos políticos e econômicos das ações doadas.

(4) Por meio do Contrato de Doação com Reserva de Usufruto celebrado em 19 de novembro de 2018, o Sr. Flávio Pentagna Guimarães doou, como
adiantamento de herança, o total de 8.087.420 ações ordinárias de emissão da BMG Participações: Srs. Antônio Mourão Guimarães Neto, Ângela
Annes Guimarães, João Annes Guimarães, Regina Annes Guimarães e Ricardo Annes Guimarães, em igual proporção para cada um, reservando para
si o usufruto vitalício sobre todos os direitos políticos e econômicos das ações doadas.

Na hipótese de colocação total das Ações da Oferta Base, considerando as Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta(2)

Acionistas(1)
Ações

Ordinárias %
Ações

Preferenciais %
Ações

Ordinárias %
Ações

Preferenciais %
Flávio Pentagna Guimarães(3) .....  1 0,0 55.000.000 55,0 1 0,0 8.333.333 3,5
BMG Participações S.A.(4) .....  154.438.284 38,6 0 0,0 154.438.284 38,6 0 0,0
Ângela Annes Guimarães .....  51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 3,7
Regina Annes Guimarães .....  51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 3,7
Ricardo Annes Guimarães .....  51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 3,7
João Annes Guimarães .....  51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 3,7
Antônio Mourão Guimarães Neto .....  18.961.199 4,7 9.000.000 9,0 18.961.199 4,7 9.000.000 3,7
Outros .....  20.442.114 5,1 0 0,0 20.442.114 5,1 0 0,0
Ações em Circulação .....  0 0,0 0 0,0 0 0,0 188.666.668 77,8
Total .....  400.007.354 100,0 100.000.000 100,0 400.007.354 100,0 240.000.001 100,0

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive sua
composição societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, na página 1.185 deste Prospecto.

(2) Não haverá alteração no número de ações ordinárias.
(3) Por meio do Contrato de Doação com Reserva de Usufruto celebrado em 19 de novembro de 2018, o Sr. Flávio Pentagna Guimarães doou, como

adiantamento de herança, o total de 94.706.665 ações ordinárias e 45.000.000 ações preferenciais de emissão do Banco aos Srs. Antônio Mourão